FEDERAL Nº 14.133/2021, JUNTAMENTE COM O DECRETO MUNICIPAL 
Nº2.487, DE 25 DE AGOSTO DE 2025 e DECRETO Nº2.488, DE 25 DE 
AGOSTO DE 2025 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POPULINA  

CONTRATADOS:  

• BIOPAV ASFALTO RAPIDO E CONSTRUTORA EIRELI - EPP.   

• CNPJ: 24.110.720/0001-78 

VALOR TOTAL: R$ 17.900,00 (dezessete mil e novecentos reais).  

VIGÊNCIA: 06/02/2026 À 05/02/2027  

DATA ASSINATURA: 06/02/2026 

urbanas do Município de Populina/SP, incluindo tapa-buracos e recomposição 
de pavimento asfáltico, conforme especificações técnicas, quantidades e 
condições estabelecidas neste Termo de Referência. 

VALOR TOTAL: R$ 17.900,00 (dezessete mil e novecentos reais).  

VIGÊNCIA: 06/02/2026 À 05/02/2027  

DATA ASSINATURA: 06/02/2026 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O Prefeito do Município de Populina, no uso de suas atribuições legais, 

em conformidade com a legislação vigente, RATIFICA o Processo n.º

[...]

correspondente ao saldo financeiro remanescente não utilizado na execução do Termo de Fomento nº 
03/2025. 

• FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: LEI 13.019/14 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POPULINA  

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS”  

CNPJ: 59.855.080/0001-00 

VALOR TOTAL DEVOLVIDO AOS COFRES PUBLICOS: R$ 34.791,74 (trinta e quatro mil, 
setecentos e noventa e um reais e setenta e quatro centavos) 

VIGÊNCIA TERMO DE FOMENTO: 01/01/2025 à 31/12/2025 

DATA DEVOLUÇÃO AOS COFRES PÚBLICOS: 29/12/2025 

DATA ASSINATURA ADITAMENTO: 05/01/2026 

Flávio Benez dos Santos passa a ocupar a cadeira 67, que tem como